Los Pronombr‘es P&I"GOH&‘&G

Yo nosotros
nosotras
TU vosotros
vosotras
Usted tedes
El ela

VOCABULARIO: 2Cual? Which?  Pronombre= prohoun

¢, Cual pronombre necesitas usar?

To talk about yourself

To talk about your friend, Maria
To talk about your friend, Jaime

1)
2)
3)
4)
9)
6)
7)
8)
9)
10)

To talk about a class
To talk TO a friend?

To talk TO a group of friends in Spain?
To talk TO a group of friends in Latin America?
To talk about la Sefiora Sano?

To talk TO la Seriora

Frost?

To talk TO Dr. Suarez?

¢,Cual pronombre plural necesitas usar?

11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)

Mi familia y yo
Mis amigos
Los profesores

Las frutas y los vegetales

Los chicos en la esc
Las hermanas

Tud y tu hermanito
Unos animales

uela



Ir en elpreeen+e

Voy vomos
Vas Vais
Va Van
1. Mis abuelos a Costa Rica.
2. Su hermana menor a
visitar a su abuela.
3. Mi papa y yo a nadar.
4. Joaquin a estudiar para el
examen de espanol mafana.
5. Los primos a la plaza.
6. Yo a comer frutas y
verduras. Son buenas para la salud.
7. Ellayvyo a correr.
8. Tu a las montanas para
esquiar.
9. El y ella a alquilar un DVD.
10. Nuestros tios a visitar a

sus padres.

11. Su abuela a jugar tenis.
12.Ta a distrito federal.

13. Nosotros a preparar la
cena.

14. Carmen al baile.

15. Usted a tocar la guitarra

con su banda.




